
  

Måske er du samletræt nogle år og gemmer samlingen på loftet eller i en fugtig kælder.Måske er du samletræt nogle år og gemmer samlingen på loftet eller i en fugtig kælder.
  Et gammelt kinesisk arkiv med mange værdifulde mærker var næsten ædt op af insekter. Et gammelt kinesisk arkiv med mange værdifulde mærker var næsten ædt op af insekter.  Danske  Danske 
insekter er også sultne. insekter er også sultne.  Fugtighed.  Fugtighed.  Du ryger måske medens du ordner frimærker.  Du ryger måske medens du ordner frimærker.  Solen bleger. Solen bleger.
  Pas på kilovarer i vask. Især er det de forede konvolutter, der er galt med.Pas på kilovarer i vask. Især er det de forede konvolutter, der er galt med.
  For eksempel smitter Norge, USA og England af - selv i koldt vand.For eksempel smitter Norge, USA og England af - selv i koldt vand.



  

Du er vel ikke af den slags samlere, der ødelægger kuverterne, mens de er billige og lader din søn købe Du er vel ikke af den slags samlere, der ødelægger kuverterne, mens de er billige og lader din søn købe 
magen til om 30-40 år, når de er blevet dyre.magen til om 30-40 år, når de er blevet dyre.
Da jeg skulle anlægge denne side for netop ca. 40 år siden, var jeg i tvivl om, at kuverterne ville være Da jeg skulle anlægge denne side for netop ca. 40 år siden, var jeg i tvivl om, at kuverterne ville være 
gode nok til at vise frem, men jeg husker tydeligt, at jeg sagde til mig selv, at det jo netop var det, der gode nok til at vise frem, men jeg husker tydeligt, at jeg sagde til mig selv, at det jo netop var det, der 
skulle bevises, at de blev gode nok om 40 år eller måske 100 år.skulle bevises, at de blev gode nok om 40 år eller måske 100 år.



  

  Lokal post for indlandsbreve inden for Palæstina, kendt som det vist ret sjældne "Keren Kaje-meth" Lokal post for indlandsbreve inden for Palæstina, kendt som det vist ret sjældne "Keren Kaje-meth" 
mærker af 1905. Oversættelse af indskriften er "Rischon le Zion" eller "første fra Zion".mærker af 1905. Oversættelse af indskriften er "Rischon le Zion" eller "første fra Zion".
  7. august 1928 dekorerede frimærkehandler Tromholt i Helsingør 10 luftpostbreve, der sendtes til 7. august 1928 dekorerede frimærkehandler Tromholt i Helsingør 10 luftpostbreve, der sendtes til 
Irland for at blive returneret til ham, "så han havde lidt lager af "ægte" luftpostbreve" .Irland for at blive returneret til ham, "så han havde lidt lager af "ægte" luftpostbreve" .
Et af brevene ses her, frankeret med 1O, 15 og 25 øre luftpostmærker samt 5 og 10 øre "Mohawk". Det Et af brevene ses her, frankeret med 1O, 15 og 25 øre luftpostmærker samt 5 og 10 øre "Mohawk". Det 
bliver i alt 65 øre, men jeg måtte give ham 2 kr. Jeg spurgte, om det var de 2 Mohawk-mærker, der bliver i alt 65 øre, men jeg måtte give ham 2 kr. Jeg spurgte, om det var de 2 Mohawk-mærker, der 
fordyrede brevet. "Nej, skidt med dem", sagde Tromholt, "de sidder bare for at pynte".fordyrede brevet. "Nej, skidt med dem", sagde Tromholt, "de sidder bare for at pynte".



  

Finlands "Sørgemærke" havde ingen frankeringsværdi. "Finske mærker kan fra 14. aug. 1900 ikke Finlands "Sørgemærke" havde ingen frankeringsværdi. "Finske mærker kan fra 14. aug. 1900 ikke 
mere benyttes til udlandet - kun russiske. Harmen i Finland er stor". For at markere, at brevet kom-mere benyttes til udlandet - kun russiske. Harmen i Finland er stor". For at markere, at brevet kom-
mer fra Finland og ikke fra Rusland, vil man sætte et "sørgemærke" ved siden af de russiske mærker.mer fra Finland og ikke fra Rusland, vil man sætte et "sørgemærke" ved siden af de russiske mærker.



  

  Det var ikke meget, der nåede til Frankrig. Det må nok kaldes posthistorisk dokument.Det var ikke meget, der nåede til Frankrig. Det må nok kaldes posthistorisk dokument.
  Bog fra 1912 med udvidet oversigt over danske ringstempler. Det er interessant at læse, hvor lidt Bog fra 1912 med udvidet oversigt over danske ringstempler. Det er interessant at læse, hvor lidt 
man egentlig vidste om detailer dengang. Den lille bog må regnes for at være ganske sjælden.man egentlig vidste om detailer dengang. Den lille bog må regnes for at være ganske sjælden.
  AFA nr. 7 - Holstein og Lauenburg. Kommissarisk regering 1864. Nogle posthuse har danske stemp-AFA nr. 7 - Holstein og Lauenburg. Kommissarisk regering 1864. Nogle posthuse har danske stemp-
ler til omkring august 1865.ler til omkring august 1865.



  

Jeg har lært meget, og jeg har fået meget foræret til samlingen. Her er et lille udpluk:Jeg har lært meget, og jeg har fået meget foræret til samlingen. Her er et lille udpluk:
  1927 Canada, Patricia Airways, speciel service for beflyvning af indsøer omkring Red Lake o.s.v.1927 Canada, Patricia Airways, speciel service for beflyvning af indsøer omkring Red Lake o.s.v.
  1856 Norge, 3 skilling i 4 stribe. Vi måtte ikke få kuverten med hendes fars navn, derfor afvasket.1856 Norge, 3 skilling i 4 stribe. Vi måtte ikke få kuverten med hendes fars navn, derfor afvasket.
  1862 Norge, 2 parstykker 8 skilling fra samme arkiv, men her kuverten uden hendes fars navn!1862 Norge, 2 parstykker 8 skilling fra samme arkiv, men her kuverten uden hendes fars navn!
  Bestyrelsen i Odder gav mig efter et foredrag til Norge nr. 6 med det sjældne "Lesja" postbåds stp.Bestyrelsen i Odder gav mig efter et foredrag til Norge nr. 6 med det sjældne "Lesja" postbåds stp.



  

Min far var et dårligt eksempel for mig med hensyn til frimærkesamling, hvad hans frimærkealbum Min far var et dårligt eksempel for mig med hensyn til frimærkesamling, hvad hans frimærkealbum 
"Victoria" tydeligt viser: Snavsede iturevne mærker sat op med frimærke-margin-papir."Victoria" tydeligt viser: Snavsede iturevne mærker sat op med frimærke-margin-papir.
Heldigvis er de tyske småstater nogenlunde bevaret.Heldigvis er de tyske småstater nogenlunde bevaret.
De manglende mærker er for mange år siden pillet ud og solgt for ingen penge i skolen af uartige børn, De manglende mærker er for mange år siden pillet ud og solgt for ingen penge i skolen af uartige børn, 
der nu som voksne bittert fortryder at have ødelagt så store værdier.der nu som voksne bittert fortryder at have ødelagt så store værdier.



  

Nu havde jeg netop den flotte rødspætte. Der er blevet flået i 1. verdenskrig, og som passer så godt til Nu havde jeg netop den flotte rødspætte. Der er blevet flået i 1. verdenskrig, og som passer så godt til 
amatørsamlere. Jeg har gang på gang betonet, at vi skærer ikke, klipper ikke, vasker ikke.amatørsamlere. Jeg har gang på gang betonet, at vi skærer ikke, klipper ikke, vasker ikke.
  Klip 5 x 5 cm og 5 x 10 cm og brug altid UNDERMÆRKER. Klip 5 x 5 cm og 5 x 10 cm og brug altid UNDERMÆRKER.  Eksempel på 5 x 5 cm.  Eksempel på 5 x 5 cm.  En masse  En masse 
stempler på iturevne arkivalier kan bevares, så de ser ordentlige ud. stempler på iturevne arkivalier kan bevares, så de ser ordentlige ud.  En kæmpekonvolut uden chan- En kæmpekonvolut uden chan-
ce for at komme i et album, men stemplerne er reddet.ce for at komme i et album, men stemplerne er reddet.



  

1867. Preussen Frankaturen er en faconklippet preussisk helsag, en post-couvert. Hvis mærket var va-1867. Preussen Frankaturen er en faconklippet preussisk helsag, en post-couvert. Hvis mærket var va-
sket af brevet her, ville det være værdiløst og det interessante brev være ødelagt.sket af brevet her, ville det være værdiløst og det interessante brev være ødelagt.
Nu viser det er glimt fra den tid, hvor var tilladt at bruge afklip af "helsager" til anden frankering.Nu viser det er glimt fra den tid, hvor var tilladt at bruge afklip af "helsager" til anden frankering.
Samtidig er det et adressebrev til en justitsråd angående en pakke sagsakter på over 8 pund. Samtidig er det et adressebrev til en justitsråd angående en pakke sagsakter på over 8 pund. 
1869 Danmark Også her gælder det, at det havde været uforsvarligt at vaske mærkerne af, selvom de 1869 Danmark Også her gælder det, at det havde været uforsvarligt at vaske mærkerne af, selvom de 
to fireskillinger er "vaneklippede", eller måske særligt fordi de er det.to fireskillinger er "vaneklippede", eller måske særligt fordi de er det.



  

Som jeg sagde i indledningen for 90 ark siden, har jeg på samme måde som præsten i kirken gentaget Som jeg sagde i indledningen for 90 ark siden, har jeg på samme måde som præsten i kirken gentaget 
ordene gang på gang for at få dem til at hænge fast. F.eks. brug altid undermærker!ordene gang på gang for at få dem til at hænge fast. F.eks. brug altid undermærker!
som burde være obligatorisk.som burde være obligatorisk.
  Seksstriben er bevaret på undermærke. Seksstriben er bevaret på undermærke.  20 øre + 5 øre gik desværre fra hinanden på midten, in- 20 øre + 5 øre gik desværre fra hinanden på midten, in-
den den også blev sikret. den den også blev sikret.  Hov, du rev det gamle hængsel af, og papiret blev tyndt. Hov, du rev det gamle hængsel af, og papiret blev tyndt.



  

DDette skal være en stor torsk. Det er du også, hvis du klipper gamle eller nye parstriber eller blokke fra ette skal være en stor torsk. Det er du også, hvis du klipper gamle eller nye parstriber eller blokke fra 
hinanden eller ødelægger gode kuverter. Denne torsk er vist en af de mest fotograferede fisk i en fri-hinanden eller ødelægger gode kuverter. Denne torsk er vist en af de mest fotograferede fisk i en fri-
mærkessamling. I næsten alle byer, hvor jeg har udstillet, har aviserne været ude efter et eller andet, så mærkessamling. I næsten alle byer, hvor jeg har udstillet, har aviserne været ude efter et eller andet, så 
det gav bonus mange gange i forbindelse med opfordring til at melde sig ind i den lokale klub.det gav bonus mange gange i forbindelse med opfordring til at melde sig ind i den lokale klub.
  1857 Danmark nr. 7 i en eksklusiv seksstribe. Prisen er næsten dobbelt op for hvert ekstra mærke.1857 Danmark nr. 7 i en eksklusiv seksstribe. Prisen er næsten dobbelt op for hvert ekstra mærke.
  1913 Danmark, 3 par sammenhængende automat-mærker - med samme stigende værdi.1913 Danmark, 3 par sammenhængende automat-mærker - med samme stigende værdi.
Og med disse 2 eksempler lyder de ord, som du nu har fået serveret ca. 80 gange: Bevar dine værdier.Og med disse 2 eksempler lyder de ord, som du nu har fået serveret ca. 80 gange: Bevar dine værdier.



  

Så er vi ved at være ved vejs ende, og jeg har lavet en rodeside med en sidste appel til din samvittighed.Så er vi ved at være ved vejs ende, og jeg har lavet en rodeside med en sidste appel til din samvittighed.
  Når du er medlem af en anerkendt frimærkeklub, har du mange fordele, advarsler mod svindel.Når du er medlem af en anerkendt frimærkeklub, har du mange fordele, advarsler mod svindel.
  Kast ikke noget væk, fordi du ikke kender det. Der er nok en anden, der samler på mærkelige sager.Kast ikke noget væk, fordi du ikke kender det. Der er nok en anden, der samler på mærkelige sager.
  Opdagede du det omvendte vandmærke?Opdagede du det omvendte vandmærke? Hjælp dine samlervenner, når de spørger dig. Jeg har i  Hjælp dine samlervenner, når de spørger dig. Jeg har i 
30 år spurgt om, hvad D.P.O. betyder.30 år spurgt om, hvad D.P.O. betyder.
I 2025 ved vi: DPO betyder Diplomatic Post Office og er forbundet med U.S. Diplomatic locations. I 2025 ved vi: DPO betyder Diplomatic Post Office og er forbundet med U.S. Diplomatic locations. 
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